R E Q U E R I M E N T O  Nº. 88
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça da Igreja “Nossa Senhora Menina”, na Vila Maria recebe um grande número de frequentadores da referida Igreja e comunidade em geral;

Considerando que pelo referido local passa a principal via de acesso aos bairros adjacentes, causando grande fluxo de pedestres, ônibus e demais veículos;

Considerando que na mencionada praça está instalada uma banca de jornal e um ponto de ônibus de muita utilidade para as pessoas em geral,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de instalação de uma caixa coletora de correspondências na Praça da Igreja “Nossa Senhora Menina”, ao lado da banca de jornais, na Rua João Morato Conceição, na Vila Maria.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/wlf